
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Martes 12 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 62079

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
48

33
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

48338 Anuncio de licitación de: Hulleras del Norte, S.A. Objeto: Suministro de
combustible de carbón. Expediente: C-4017-19/D-5559.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Hulleras del Norte S.A.
1.2) Número de identificación fiscal: A28185684.
1.3) Dirección: Avda. de Galicia, 44.
1.4) Localidad: Oviedo.
1.5) Provincia: Asturias.
1.6) Código postal: 33005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES120.
1.9) Teléfono: 985107331.
1.11) Correo electrónico: paulao@hunosa.es
1.12) Dirección principal: http://www.hunosa.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NC1Dij165v0QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PuRFlSe9UfMBPRBxZ4nJ%2Fg%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Industria y Energía.

5. Códigos CPV: 09111000 (Carbón y combustibles derivados del carbón).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES120.

7. Descripción de la licitación: Suministro de combustible de carbon.

8. Valor estimado: 23.500.980,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 2
años.

11. Condiciones de participación:

11.4) Situación económica y financiera: Otros (según pliego de bases).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (según pliego de bases).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 10 de diciembre de 2019.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Martes 12 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 62080

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
48

33
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Hulleras del Norte S.A. Avda. de Galicia, 44. 33005 Oviedo,
España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

28. Fecha de envío del anuncio: 7 de noviembre de 2019.

Oviedo, 7 de noviembre de 2019.- Director general Corporativo, Elisa Uría
Gutiérrez.

ID: A190063439-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-11-11T16:34:38+0100




